산과 부채와 관련하여 발생하고 있습니다.

당기말과 전기말 현재 금융상품의 주요 통화별 구성내역은 다음과 같습니다.

(외화단위: USD,EUR,CNY)

구분
당기말 전기말

USD EUR CNY USD EUR CNY

현금및현금성자산 712,037 - - 1,005,991 - -

매출채권 97,612 - 15,240 131,970 - 15,240

외화자산합계 809,649 - 15,240 1,137,961 - 15,240

매입채무 140,791 651,637 - 102,884 399,609 -

미지급금 - - - 5,000 - -

외화부채합계 140,791 651,637 - 107,884 399,609 -

당기와 전기 중 적용된 환율은 다음과 같습니다.

(단위: 원)

구분
평균환율 기말환율

당기 전기 당기말 전기말

USD 1,305.41 1,291.95 1,289.40 1,267.30

EUR 1,412.36 1,357.38 1,426.59 1,351.20

CNY 184.22 191.57 180.84 181.12

당사는 내부적으로 원화 환율 변동에 대한 환위험을 정기적으로 측정하고 있습니다.

당기말과 전기말 현재 각 외화에 대한 환율 10%변동시 환율변동이 세전손익에 미치

는 영향은 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

구분
당기말 전기말

10% 상승시 10% 하락시 10% 상승시 10% 하락시

USD 86,243 (86,243) 130,542 (130,542)

EUR (92,962) 92,962 (53,995) 53,995

CNY 276 (276) 276 (276)

상기 민감도 분석은 보고기간말 현재 기능통화 이외의 외화로 표시된 화폐성 자산 및

부채를 대상으로 하였습니다.

② 가격위험

당사는 재무상태표상 당기손익-공정가치측정금융자산 또는 기타포괄손익-공정가치

측정금융자산으로 분류되는 당사 보유 수익증권의 가격위험에 노출되어 있습니다.

수익증권에 대한 투자로 인한 가격위험을 관리하기 위해 당사는 포트폴리오를 분산

투자하고 있으며 포트폴리오의 분산투자는 당사가 정한 한도에 따라 이루어집니다.

당기말과 전기말 현재 다른 모든 변수가 일정하고 가격이 10% 변동시 당사의 세후이

익 및 자본에 미치는 영향은 아래 표와 같습니다.

(단위: 천원)

구분
세후 포괄손익에 대한 영향 자본에 대한 영향

당기말 전기말 당기말 전기말

당기손익-공정가치

측정금융자산

상승시 278,288 855,176 278,288 855,176

하락시 (278,288) (855,176) (278,288) (855,176)

기타포괄손익-공정가치

측정금융자산

상승시 810,901 716,530 810,901 716,530

하락시 (810,901) (716,530) (810,901) (716,530)

③ 현금흐름 및 공정가치 이자율 위험

당사의 이자율위험은 차입금에서 비롯됩니다. 변동이자율로 발행된 차입금으로 인하

여 당사는 현금흐름 이자율위험에 노출되어 있으며 동 이자율위험의 일부는 변동이

자부 현금성자산으로부터의 이자율위험과 상쇄됩니다.

당사는 이자율에 대한 노출에 대해 다각적인 분석을 실시하고 있습니다. 재융자, 기

존 차입금의 갱신, 대체적인 융자 및 위험회피 등을 고려한 다양한 시나리오를 시뮬

레이션 하고 있습니다. 이러한 시나리오를 바탕으로 당사는 정의된 이자율 변동에 따

른 손익 효과를 계산하고 있습니다. 각각의 시뮬레이션에 있어 동일한 이자율 변동이

모든 통화의 경우에 대하여 적용됩니다. 이러한 시나리오들은 주요 이자부 포지션을

나타내는 부채에 대해서만 적용됩니다.

당사는 변동이자부 차입금과 관련하여 이자율변동위험에 노출되어 있습니다. 당기말

과 전기말 현재 당사의 변동이자부 차입금은 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

구분 당기말 전기말

부채:

변동이자부 차입금 5,000,000 15,300,000

당기와 전기 변동이자부 금융상품과 관련되어 이자율 1% 변동시 세전손익에 대한 민

감도는 다음과 같습니다.

(단위: 천원)